
Mit Tanz und Musik
durch die Altstadt

Mehr als 500 Aktive beteiligen sich am Sonntag am Festumzug

um15 Uhr das Programm fort-
gesetzt wird. Gut 20 Vereine und
Institutionen mit zahlreichen
Gruppen und Abteilungen ha-
ben sich angemeldet, mehr als
500 Kinder und Erwachsene
sind unterwegs, Tausende dürf-
ten wieder die Strecke säumen
und sich über Musik, Tänze und
Süßigkeiten freuen.
Angemeldet haben sich der

Fanfarenzug Oelber, der Carne-
valsverein Groß Elbe, der Mu-
sikzug Groß Mahner, die Frei-
willige Feuerwehr Salzgitter, die
DLRG, das Mütterzentrum, der
Liederkranz von1867, derHano-
mag-Traktor-Club Ringelheim,
der Bürgerverein BadSZ, die
DAV-Sektion Kattowitz, der
Tennisclub SZ-Bad, die Sölter
Kinder, der Sölter Karneval, die
Theatergruppe SZ Bad, der SV
Union, der SC Gitter, SC Del-
phin, der SV Glück Auf Geb-
hardshagen,MTV Salzgitter, der
Golfclub Salzgitter, der Caroli-
nenhof sowie der Förderverein
derWasserburgGebhardshagen.
Ein paar Anfragen laufen noch.

Frische Beats für junge Leute
Ex-Tales, OMG259, farbfilter und einige mehr kommen auf die Jugendbühne

Schüler, aber auch für viele jung-
gebliebene Erwachsene. Die Or-
ganisatoren setzen an den drei
Abenden unterschiedliche
Schwerpunkte. Auf der Bühne
treten jungeBands und etablierte
Musiker auf. Der Abiturjahrgang
des Gymnasiums Salzgitter-Bad
kümmert sichmit einemGeträn-
kewagen umdasWohl derGäste.
Am Freitag, 27. Juni, um 18

Uhr eröffnet „LOLA“ die Bühne
mit mitreißendem Sound und
authentisches Songwriting. Ab
19.10 Uhr verspicht „Libuda“
eine bunte Türe aus Punk, Pop
und Rock. Die Band aus Einbeck
erzählt „Geschichten vomLeben,
Tod und dem Dazwischen“. Um
20.35 Uhr gastiert mit den „Ex-
Tales“ eine alternative Rock-
BandausBraunschweig, die eige-
ne Lieder und Klassiker mit-
bringt. Um 22 Uhr sorgt „2
Times louder“ für einen lauten,
ehrlichen und kompromisslosen
Sound. Die Northeimer machen
erst erst drei Jahren zusammen
Musik, können aber schon Erfol-

ge undwichtigeAuftritte vorwei-
sen.
„Road songs for wide open he-

arts“ lautet am Samstag um15.30
Uhr dasMotto bei AnthonyMil-
ler, der alternative Folk mit eine
Prise Americana und melancho-
lischemPop/Rock zu einemganz
eigenen Klang verschmelzen
lässt. Um 16.15 Uhr übernimmt
Solokünstler Maikel Tretschok,
der mit seiner tiefen und mar-
kanten Stimme für gefühlvolle
Countrymusik mit Tiefgang
steht. Ab 18 Uhr legen die Disk-
jockeys auf. Den Anfang macht
DJ Jan Hartwig, um 19.30 feuert
Cluburlaub an, ab 21 Uhr heizt
DJ T4boa an, ehe OMG259 ab
22.45 Uhr den Abend krönt. Er
ist ein Star der Szene, steht für
ehrlichen Trap ohne Filter. „In
seinenTexten treffenharteAnsa-
gen auf die Realität von Isolation,
mentalen Kämpfen und dem
Hunger nach Erfolg“, heißt es in
derVorschau.Zwischendüsteren
Melodien und direkter Sprache
bleibe OMG259 durch eine Por-

tion Selbstironie immer greifbar.
Am Sonntag um 17 Uhr wird

„NWO“ als Überraschung ange-
kündigt, um18.30Uhr verbindet
„Caruba“ den Bluesrock mit
einer kräftigen Prise Soul und
Pop. Mit deutschsprachigem In-

die-Rock setzt „farbfilter“ ab 20
Uhr den Schlusspunkt. Erfri-
schend unkonventionell undmit
der spielerischen Erfahrung von
mehreren hundert Auftritten
bieten die fünf Musiker ein ech-
tes Live-Ereignis.

Der Headliner am Freitag: „2 Times louder“ FOTO:

Salzgitter. Diesen Termin las-
sen sich viele Vereine, Institutio-
nen und Gruppen nicht entge-
hen. BeimAltstadtfest in Salzgit-
ter Bad steht am Sonntag, 28. Ju-
ni, der traditionelle Festumzug
an.
Um 13 Uhr geht es los in der

Petershagener Straße auf Höhe
der Postfiliale.

Von dort aus marschieren die
Teilnehmenden zum Schützen-
platz, dann geht es weiter über
Kaiserstraße und Altstadtweg
zum Kirchplatz. Über Marien-
platz, Bohlweg und Kaiserstraße
drehen alle eine weitere Runde,
ehe sich im Altstadtweg im Be-
reich desKirchplatzes dieMenge
auflöst und auf den Bühnen

Mit Musik durch die Altstadt: Der Fanfarenzug Oelber beim Fest-
umzug 2025 in Salzgitter-Bad. FOTO: SZ-PA/RK

Salzgitter. Sie ist mittlerweile
festerBestandteil desAltstadtfes-
tes. Die Jugendbühne, die erst-
mals auf dem Zentralparkplatz
steht, gilt als beim Altstadtfest in
Salzgitter-Bad als fester Anlauf-
punkt für alle Schülerinnen und

Ein Star der Szene: Rapper
OMG259 kommt am 27. Juni
um 22.45 Uhr auf die Jugend-
bühne. FOTO:

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88,
Öffnungszeiten:Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Brauherren

Classic,Medium,
Feinperlig und Naturell

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen,

Stehtische und Bierzeltgarnituren.
Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 20.06.2026-27.06.2026

Classic, Medium, Naturell
und feinperlig

24× 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand

15.99

15.99
20× 0,50 l, 1 l = 1,60 € + 4,50 € Pfand

11.99

Pilsener

20× 0,33 l, 1 l = 1,82 € + 3,10 € Pfand

30× 0,33 l, 1 l = 1,01 € + 3,90 € Pfand

9.99
12× 1,0 l, 1 l = 0,50 € + 4,50 € Pfand

5.99

Plus 6er Träger Gratis

12× 1,00 l, 1 l = 0,83 € + 3,30 € Pfand

9.99

12× 0,7 l, 1 l = 0,83 € + 3,30 € Pfand

6.99
verschieden Sorten

verschieden Sorten

verschiedene Sorten

1× 0,75 l, 1 Liter = 6,65 €

4.99
Grauburgunder

Halbtrocken und Trocken

26. Juni - 28. Juni
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